

DECLARAÇÃO DE REALIZAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2018-23 PMBGA

MODALIDADE: Pregão Presencial

TIPO: Menor Preço Por Item

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA.

Declaro para os devidos fins de direito que realizei Pesquisa de Preços em 03 (Três) empresas distintas, do ramo pertinente ao objeto licitado, em conformidade ao que profere a Lei 8.666/93 e suas alterações, conforme consta anexo.

Brejo Grande do Araguaia-PA, 25 de Maio de 2018.



Maurycio Rayron de Jesus Da Silva
Diretor do Departamento de Compras

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20180525002**

Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: MAURICIO RAYRON DE JESUS DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: ATACADO E VAREJO WSS EIRELI EIRELI-ME

ENDEREÇO : RUA PARÁ, 1200

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Imperatriz - MA

CNPJ : 21.381.909/0001-07

CGF : 12.451.347-6

O município de Brejo Grande do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Brejo Grande do Araguaia.

Brejo Grande do Araguaia, 25 de Maio de 2018

MAURICIO RAYRON DE JESUS DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
651	ALMOFADA P/ CARIMBO - N 03 <i>Especificação : Em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões 95 x 125 mm.</i>		24,000	UNIDADE	6,300	151,20
527	APAGADOR DE QUADRO BRANCO <i>Especificação : Corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>		120,000	UNIDADE	7,180	861,60
528	ASPIRAL PARA CADERNO ATÉ 100 PAGINAS <i>Especificação : Mola espiral para encadernação de folhas de celulose, com capacidade para acomodar até 100 páginas.</i>		1200,000	UNIDADE	0,900	1080,00
529	ASPIRAL PARA CADERNOS ATÉ 50 PÁGINAS <i>Especificação : Mola espiral para encadernação de folhas de celulose, com capacidade para acomodar até 50 páginas.</i>		1200,000	UNIDADE	0,800	960,00
530	BARBANTE EM FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO, COM 04 (QUATRO) FIOS <i>Especificação : Embalagem: rolo com mínimo de 240 gramas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>		48,000	UNIDADE	26,000	1248,00
531	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS C/ 200 UNIDADES		48,000	CAIXA	48,900	2347,20
532	CADERNO CAPA DURA DE 12 MATÉRIAS <i>Especificação : Capa dura com mínimo de 220 folhas, dimensões 203 x 280 mm.</i>		240,000	UNIDADE	28,600	6864,00
533	CALCULADORA DE IMPRESSÃO ELETRÔNICA 12 DÍGITOS		20,000	UNIDADE	703,800	14076,00
660	CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/ 12 UNID		48,000	ESTOJO	6,500	312,00

661	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS	2000,000	UNIDADE	0,900	1800,00
973	ENVELOPE OFICIO BRANCO - CX C/ 100 UNIDADES	4,000	CAIXA	48,500	194,00

Especificação : Em papel alta alvura, 120 g, cor branca, dimensões 330 x 230 mm.

685	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 - 60 FLS	12,000	UNIDADE	34,200	410,40
686	GRAMPEADOR MEDIO NORMAL	48,000	UNIDADE	23,400	1123,20
687	GRAMPEADOR P/ MADEIRA	8,000	UNIDADE	99,000	792,00
688	GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX 500 UNID.	48,000	UNIDADE	6,150	295,20
689	GRAMPO DE GRAMPEADOR P/ MADEIRA	24,000	UNIDADE	26,000	624,00
690	ISOPOR EM FOLHA	400,000	UNIDADE	9,000	3600,00
691	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADE	1000,000	CAIXA	6,120	6120,00

Especificação : LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

693	LIVRO CAIXA	24,000	UNIDADE	17,000	408,00
701	PAPEL CAMURÇA VARIADAS - RESMA C/ 20 FLS	48,000	RESMA	28,800	1382,40
702	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)	480,000	RESMA	30,600	14688,00
704	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS	400,000	UNIDADE	0,600	240,00
707	PAPEL MADEIRA - RESMA C/ 50 FLS	48,000	RESMA	83,000	3984,00
708	PAPEL QUADRICULADO	40,000	UNIDADE	0,500	20,00
713	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA	400,000	UNIDADE	4,000	1600,00

Especificação : Em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.

715	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - 25 FOLHAS	12,000	UNIDADE	35,000	420,00
-----	---	--------	---------	--------	--------

Especificação : Com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 100 x 120 x 70 mm, em chapa de aço Norma SAE 1010/20 (base, alavanca, suporte), fosfatizada, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1112, com oxidação preta, molas em aço Norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal Norma SAE 1010/20 zincado resistente, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido.

716	PERFURADOR P/ ENCADERNAÇÃO 25 FUROS	4,000	UNIDADE	936,000	3744,00
720	PISTOLA APLICADORA (40W)	12,000	UNIDADE	38,000	456,00

Especificação : Para aplicação de cola em bastão com diâmetro 1/2 polegada, bivoit. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

721	QUADRO BRANCO 200 X 120 - LOUSA	100,000	UNIDADE	275,000	27500,00
-----	---------------------------------	---------	---------	---------	----------

Especificação : Magnético, dimensões de 1000 x 800mm, em compensado, revestido em laminado melaminico liso, moldura em alumínio.

722	REABASTECEDOR AZUL P/ ALMOFADA	24,000	UNIDADE	5,000	120,00
723	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - CORES SORTIDAS	24,000	UNIDADE	5,000	120,00
724	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR AZUL	24,000	UNIDADE	5,000	120,00
725	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR PRETA	24,000	UNIDADE	5,000	120,00
726	REFIL P/ COLA QUENTE	300,000	UNIDADE	1,500	450,00
729	TESOURA COM PONTA CABO ANATOMICO 18CM	48,000	UNIDADE	6,000	288,00

Especificação : Em aço inoxidável, para cirurgia ginecológica. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.

730	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA	300,000	UNIDADE	3,000	900,00
-----	-----------------------------------	---------	---------	-------	--------

Especificação : Em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

974	TNT 1,40X50M ROLO - CORES SORTIDAS	48,000	ROLO	103,000	4944,00
682	FELTRO VERDE / VERMELHO	500,000	METRO	18,000	9000,00
2270	ALCOOL ETILICO 70% COM 12 LITROS	48,000	CAIXA	130,000	6240,00

Especificação : Para desinfecção hospitalar, rífe fixa e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como princípio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com ação antimicrobiana para Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, apresentando documentação a ser solicitada: laudo de ação antimicrobiana para bactérias citadas, laudo do produto assinado pelo químico responsável, Embalagem: de 01 litro.

2273	CD-RW PACOTE COM 100 UNID.	6,000	PACOTE	130,000	780,00
2275	CLIQUE 10/0 NIQUELADO CONTENDO 18 UNID.	100,000	CAIXA	10,000	1000,00
2274	CLIQUE 12/0 NIQUELADO CONTENDO 25 UNID.	100,000	CAIXA	11,000	1100,00
2276	CLIQUE 3/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.	100,000	CAIXA	3,500	350,00
2277	CLIQUE 4/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	100,000	CAIXA	3,600	360,00
2278	CLIQUE 6/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	100,000	CAIXA	5,500	550,00
2279	CLIQUE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	100,000	CAIXA	5,500	550,00
2281	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 40 GRAMAS	100,000	CAIXA	18,000	1800,00

Especificação : Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, contendo 40 gramas.

2280	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 90 GRAMAS	48,000	CAIXA	30,000	1440,00
------	---------------------------------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas.

2282	COLA LIQUIDA GLITER COM 12 UNIDADES	60,000	CAIXA	24,000	1440,00
------	-------------------------------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : Na cor vermelha, adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 35 gramas, por unidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

2283	COLA ISOPOR 90 GRAMAS C/ 12 UNID.	60,000	CAIXA	45,000	2700,00
------	-----------------------------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : Embalagem com 12 fracos de 90 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

675	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS	2000,000	UNIDADE	0,500	1000,00
2285	ENVELOPE AMARELO (OFÍCIO) CX COM 100 UNID.	4,000	CAIXA	44,000	176,00
2287	ESTILETE (GRANDE) CX COM 12 UNID.	12,000	CAIXA	30,000	360,00
2288	E.V.A CAMUFLADO COM 10 FOLHAS SORTIDAS	100,000	PACOTE	53,000	5300,00
2289	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 X 64 PALITOS	60,000	CAIXA	112,000	6720,00
2290	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID.	400,000	CAIXA	2,800	1120,00
2291	LAPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID.	100,000	CAIXA	45,000	4500,00
2293	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS X 3 UNID.	24,000	PACOTE	65,000	1560,00
2294	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 50 FOLHAS	12,000	UNIDADE	12,000	144,00
2295	CLIQUE 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.	100,000	CAIXA	3,500	350,00
2296	MASSA DE MODELAR CONTENDO 12 UNID.	200,000	CAIXA	2,500	500,00

Especificação : A base de farinha de trigo. Embalagem contendo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa.

2297	PAPEL 40 KG CONTENDO 250 FOLHAS	20,000	RESMA	145,000	2900,00
2299	PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS	48,000	RESMA	65,000	3120,00

2300	PAPEL CREPON CONTENDO PACOTE COM 4 X 10 UNID.	48,000	RESMA	15,000	720,00
2301	PAPEL LAMINADO SORTIDOS COM 50 FOLHAS	48,000	RESMA	52,000	2496,00
2302	PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS	24,000	RESMA	30,000	720,00
2306	PERCEVEJOS CONTENDO 100 UNIDADES	24,000	CAIXA	3,000	72,00
2307	PINCEL ATOMICO COM 12 CORES SORTIDAS	200,000	CAIXA	30,000	6000,00
2308	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID.	74,000	CAIXA	47,000	3478,00
2309	PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UNID.	74,000	CAIXA	47,000	3478,00
2310	PAPEL HECTOGRÁFICO COM 100	48,000	CAIXA	100,000	4800,00
727	RÉGUA 30 CM - PCT. C/ 25 UNID	100,000	UNIDADE	1,800	180,00

Especificação : Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.

728	REGUA PLASTICA 50 CM - PCT C/ 25 UNID.	48,000	UNIDADE	4,000	192,00
731	TINTA GUACHE 250 ML - CX C/ UNID	48,000	UNIDADE	7,000	336,00
2397	CALCULADORA MÉDIA	12,000	UNIDADE	19,000	228,00
2399	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340 MM	800,000	UNIDADE	15,000	12000,00

Especificação : Registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.

2400	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UNID.	40,000	CAIXA	42,000	1680,00
2401	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNID.	100,000	CAIXA	42,000	4200,00
2392	ENVELOPE A4 - CX C/ 100 UNID	60,000	CAIXA	44,000	2640,00
677	ENVELOPE AMARELO (MÉDIO) - CX C/ 100 UNID	20,000	UNIDADE	0,500	10,00
2402	MARCA TEXTO AMARELO	20,000	CAIXA	27,000	540,00
2403	CORRETIVO C/12	20,000	CAIXA	22,000	440,00
2404	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS .	40,000	UNIDADE	9,000	360,00
2405	PAPEL A4 - CX 10 C/ RESMA 500FLS	60,000	CAIXA	295,000	17700,00
2393	PRANCHETA UNID	60,000	UNIDADE	22,000	1320,00
2406	CARTOLINA CORES VARIADAS	1000,000	UNIDADE	1,300	1300,00
2407	LIGA DINHEIRO	20,000	PACOTE	12,500	250,00
2408	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO	200,000	UNIDADE	9,000	1800,00
2394	TESOURA MÉDIA	40,000	UNIDADE	9,000	360,00
2395	AGENDA UND	40,000	UNIDADE	53,000	2120,00
2411	CAPA PARA CD	10,000	CAIXA	79,000	790,00
2412	ALCOO EM GEL	10,000	CAIXA	105,000	1050,00
2414	ENVELOPE (PEQUENO) CX COM 100 UNID.	20,000	CAIXA	30,000	600,00
16790	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, DIMENÇÕES 12MMX30M E	400,000	UNIDADE	3,500	1400,00
1428	FITA CREPE LARGA PARA PINTURA 50 X 50M	800,000	ROLO	15,000	12000,00
16678	ALMOFADA PARA CARIMBO N. 03 AE	24,000	UNIDADE	7,000	168,00
16679	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO AE	120,000	UNIDADE	8,000	960,00
16680	ASPIRAL PARA CADERNO ATÉ 100 PAGINAS AE	1200,000	UNIDADE	1,000	1200,00
16681	ASPIRAL PARA CADERNOS ATÉ 50 PÁGINAS AE	1200,000	UNIDADE	0,900	1080,00
16682	BARBANTE EM FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO COM 04(QUATRO) FIOS AE	48,000	UNIDADE	28,000	1344,00
16683	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS C/200 UNIDADES AE	48,000	CAIXA	50,000	2400,00
16684	CADERNO CAPA DURA DE 12 MATÉRIAS AE	240,000	UNIDADE	30,000	7200,00
16685	CALCULADORA DE IMPRESSÃO ELETRONICA 12 DIGITOS AE	20,000	UNIDADE	710,000	14200,00
16686	CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/ 12 UNID AE	48,000	ESTOJO	7,000	336,00

16687	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM-SORTIDAS AE	2000,000	UNIDADE	1,000	2000,00
16688	ENVELOPE OFICIO BRANCO-CX C/ 100 UNIDADES AE	4,000	CAIXA	50,000	200,00
16690	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6-60 FLS AE	12,000	UNIDADE	35,000	420,00
16691	GRAMPEADOR MÉDIO NORMAL AE	48,000	UNIDADE	24,000	1152,00
16692	GRAMPEADOR P/ MADEIRA AE	8,000	UNIDADE	100,000	800,00
16693	GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX 500 UNID. AE	48,000	UNIDADE	7,000	336,00
16694	GRAMPO DE GRAMPEADOR P/ MADEIRA AE	24,000	UNIDADE	28,000	672,00
16695	ISOPOR EM FOLHA AE	400,000	UNIDADE	9,500	3800,00
16696	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADE AE	1000,000	CAIXA	6,500	6500,00
16697	LIVRO CAIXA AE	24,000	UNIDADE	17,500	420,00
16698	PAPEL CAMUÇA VARIADAS-RESMA C/ 20 FLS AE	48,000	RESMA	30,000	1440,00
16699	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS) AE	160,000	RESMA	32,000	5120,00
16700	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS AE	400,000	UNIDADE	0,700	280,00
16701	PAPEL ECOGRAFICO 100 X 1 AE	12,000	UNIDADE	1,000	12,00
16702	PAPEL MADEIRA - RESMA C/ 50 FLS AE	48,000	RESMA	85,000	4080,00
16703	PAPEL QUADRICULADO AE	40,000	UNIDADE	0,600	24,00
16704	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA AE	400,000	UNIDADE	3,800	1520,00
16705	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS - 25 FOLHAS AE	12,000	UNIDADE	36,000	432,00
16706	PERFURADOR P/ ENCADERNAÇÃO 25 FUIROS AE	4,000	UNIDADE	945,000	3780,00
16707	PISTOLA APLICADORA (40W) AE	12,000	UNIDADE	39,000	468,00
16708	QUADRO BRANCO 200 X 120 - LOUSA AE	100,000	UNIDADE	275,000	27500,00
16709	REABASTECEDOR AZUL P/ ALMOFADA AE	24,000	UNIDADE	5,000	120,00
16710	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - CORES SORTIDAS AE	24,000	UNIDADE	5,000	120,00
16711	REABASTECEDOR P/ PINCEL AZUL AE	24,000	UNIDADE	5,000	120,00
16712	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR PRETA AE	24,000	UNIDADE	5,000	120,00
16713	REFIL P/ COLA QUENTE AE	300,000	UNIDADE	1,500	450,00
16714	TESOURA COM PONTA CABO ATOMICO 18 CM AE	48,000	UNIDADE	6,000	288,00
16715	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA AE	300,000	UNIDADE	3,000	900,00
16716	TNT 1.40X50M ROLO - CORES SORTIDAS AE	48,000	ROLO	105,000	5040,00
16717	FELTRO VERDE/VERMELHO AE	500,000	METRO	19,000	9500,00
16718	ALCOOL ETILICO 70% COM 12 LITROS AE	48,000	CAIXA	130,000	6240,00
16719	CD-RW PACOTE COM 100 UNID. AE	8,000	PACOTE	130,000	1040,00
16720	CLIP 10/0 NIQUELADO CONTENDO 18 UNID. AE	100,000	CAIXA	10,000	1000,00
16721	CLIQUE 12/0 NIQUELADO CONTENDO 25 UNID. AE	100,000	CAIXA	12,000	1200,00
16722	CLIQUE 3/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID. AE	100,000	CAIXA	3,500	350,00
16723	CLIQUE 4/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,000	CAIXA	3,600	360,00
16724	CLIQUE 6/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,000	CAIXA	5,800	580,00
16725	CLIQUE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,000	CAIXA	5,800	580,00
16726	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 40 GRAMAS AE	100,000	CAIXA	19,000	1900,00
16727	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 90 GRAMAS AE	48,000	CAIXA	30,000	1440,00
16728	COLA LIQUIDA GLITER COM 12 UNIDADES AE	60,000	CAIXA	25,000	1500,00
16729	COLA ISOPOR 90 GRAMAS C/ 12 UNID. AE	60,000	CAIXA	45,000	2700,00
16730	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS AE	2000,000	UNIDADE	0,600	1200,00
16731	ENVELOPE AMARELO (OFICIO) CX COM 100 UNID. AE	16,000	CAIXA	45,000	720,00
16732	ESTILETE (GRANDE) CX COM 12 UNID. AE	8,000	CAIXA	30,000	240,00
16733	E.V.A. CAMUFLADO COM 10 FOLHAS SORTIDAS AE	100,000	PACOTE	55,000	5500,00
16734	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 X 64 PALITOS AE	20,000	CAIXA	112,000	2240,00
16735	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID. AE	400,000	CAIXA	3,000	1200,00
16736	LAPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID. AE	100,000	CAIXA	46,000	4600,00
16737	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS X 3 UNID. AE	24,000	PACOTE	65,000	1560,00

16738	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 50 FOLHAS AE	12,000	UNIDADE	12,000	144,00
16739	CLIQUE 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID. AE	100,000	CAIXA	3,500	350,00
16740	MASSA DE MODELAR CONTENDO 12 UNID. AE	200,000	CAIXA	2,500	500,00
16741	PAPEL 40 KG CONTENDO 250 FOLHAS AE	20,000	RESMA	145,000	2900,00
16742	PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS AE	48,000	RESMA	65,000	3120,00
16743	PAPEL CREPON CONTENDO PACOTE COM 4 X 10 UNID. AE	48,000	RESMA	15,000	720,00
16744	PAPEL LAMINADO SORTIDO COM 50 FOLHAS AE	48,000	RESMA	52,000	2496,00
16745	PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS AE	24,000	RESMA	29,000	696,00
16746	PERCEVEJOS CONTENDO 100 UNIDADES AE	24,000	CAIXA	3,500	84,00
16747	PINCEL ATOMICO COM 12 CORES SORTIDAS AE	200,000	CAIXA	27,000	5400,00
16748	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID. AE	48,000	CAIXA	47,000	2256,00
16749	PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UNID. AE	48,000	CAIXA	47,000	2256,00
16750	PAPEL HECTOGRÁFICO COM 100 AE	48,000	CAIXA	100,000	4800,00
16751	RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNID. AE	100,000	UNIDADE	2,000	200,00
16752	REGUA PLASTICA 50 CM - PCT C/ 25 UNID. AE	48,000	UNIDADE	4,000	192,00
16753	TINTA GUACHE 250 ML - CX AE	48,000	UNIDADE	7,000	336,00
16755	CALCULADORA MÉDIA AE	12,000	UNIDADE	18,000	216,00
16757	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340MM) AE	800,000	UNIDADE	15,000	12000,00
16758	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UNID. AE	40,000	CAIXA	42,000	1680,00
16759	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNID. AE	100,000	CAIXA	42,000	4200,00
16761	ENVELOPE A4 - CX C/ 100 UNID. AE	60,000	CAIXA	43,000	2580,00
16762	ENVELOPE AMARELO (MÉDIO) - CX C/ 100 UNID. AE	20,000	UNIDADE	0,500	10,00
16763	MARCA TEXTO AMARELO AE	20,000	CAIXA	26,000	520,00
16764	CORRETIVO C/ 12 AE	20,000	CAIXA	22,000	440,00
16765	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS AE	40,000	UNIDADE	9,000	360,00
16766	PAPEL A4-CX 10 C/ RESMA 500 FOLHAS AE	60,000	CAIXA	290,000	17400,00
16767	PRANCHETA UNID. AE	60,000	UNIDADE	22,000	1320,00
16768	CARTOLINA CORES VARIADAS AE	1000,000	UNIDADE	1,200	1200,00
16770	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO AE	200,000	UNIDADE	7,500	1500,00
16771	TESOURA MEDIA AE	40,000	UNIDADE	9,000	360,00
16775	CAPA PARA CD AE	20,000	CAIXA	78,000	1560,00
16777	ALCOOL EM GEL AE	10,000	CAIXA	105,000	1050,00
16778	ENVELOPE PEQUENO CX COM 100 UNID. AE	20,000	CAIXA	29,000	580,00
27604	FITA CREPE LARGA 48MMX50M AE	800,000	UNIDADE	15,000	12000,00
27605	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12MM X 30M AE.	800,000	UNIDADE	3,500	2800,00
681	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12MM X 30M	400,000	UNIDADE	3,500	1400,00

Especificação : Fita adesiva, transparente, em polipropileno, dimensões 12 mm x 30 m. Embalagem: rolo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

705	PAPEL ECOGRAFICO 100 X 1	10,000	UNIDADE	0,900	9,00
2391	FITA DUREX FINA	10,000	PACOTE	18,000	180,00
				Total :	477150,20

Condições de pagamento :	MENSAL		
Prazo de entrega :	1 DIA		
Validade da proposta :	60	dias.	
Valor por extenso :	QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS.		

Data : 25/05/2018



NOME: ATACADO E VAREJO WSS EIRELI EIRELI-ME

ENDEREÇO : RUA PARÁ, 1200

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Imperatriz - MA

CNPJ : 21.381.909/0001-07

CGF : 12.451.347-6

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 016
Rubrica

\$

533	CALCULADORA DE IMPRESSÃO ELETRONICA 12 DIGITOS	20,000	UNIDADE	700,000	14000,00
660	CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/ 12 UNID	48,000	ESTOJO	7,000	336,00
661	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS	2000,000	UNIDADE	1,000	2000,00
973	ENVELOPE OFICIO BRANCO - CX C/ 100 UNIDADES	4,000	CAIXA	50,000	200,00

Especificação : Em papel alta alvura, 120 g, cor branca, dimensões 330 x 230 mm.

685	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 - 60 FLS	12,000	UNIDADE	35,000	420,00
686	GRAMPEADOR MEDIO NORMAL	48,000	UNIDADE	24,000	1152,00
687	GRAMPEADOR P/ MADEIRA	8,000	UNIDADE	100,000	800,00
688	GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX 500 UNID.	48,000	UNIDADE	6,500	312,00
689	GRAMPO DE GRAMPEADOR P/ MADEIRA	24,000	UNIDADE	26,500	636,00
690	ISOPOR EM FOLHA	400,000	UNIDADE	9,500	3800,00
691	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADE	1000,000	CAIXA	6,500	6500,00

Especificação : LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

693	LIVRO CAIXA	24,000	UNIDADE	17,500	420,00
701	PAPEL CAMURÇA VARIADAS - RESMA C/ 20 FLS	48,000	RESMA	30,000	1440,00
702	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)	480,000	RESMA	32,000	15360,00
704	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS	400,000	UNIDADE	0,700	280,00
707	PAPEL MADEIRA - RESMA C/ 50 FLS	48,000	RESMA	84,000	4032,00
708	PAPEL QUADRICULADO	40,000	UNIDADE	0,600	24,00
713	PASTA SUSPensa MARMORIZADA	400,000	UNIDADE	4,500	1800,00

Especificação : Em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.

715	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - 25 FOLHAS	12,000	UNIDADE	36,000	432,00
-----	---	--------	---------	--------	--------

Especificação : Com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 100 x 120 x 70 mm, em chapa de aço Norma SAE 1010/20 (base, alavanca, suporte), fosfatizada, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1112, com oxidação preta, molas em aço Norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal Norma SAE 1010/20 zincado resistente, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido.

716	PERFURADOR P/ ENCADERNAÇÃO 25 FUROS	4,000	UNIDADE	940,000	3760,00
720	PISTOLA APLICADORA (40W)	12,000	UNIDADE	39,000	468,00

Especificação : Para aplicação de cola em bastão com diâmetro 1/2 polegada, bivolt. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

721	QUADRO BRANCO 200 X 120 - LOUSA	100,000	UNIDADE	280,000	28000,00
-----	---------------------------------	---------	---------	---------	----------

Especificação : Magnético, dimensões de 1000 x 800mm, em compensado, revestido em laminado melamínico liso, moldura em alumínio.

722	REABASTECEDOR AZUL P/ ALMOFADA	24,000	UNIDADE	5,500	132,00
723	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - CORES SORTIDAS	24,000	UNIDADE	5,500	132,00
724	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR AZUL	24,000	UNIDADE	5,500	132,00
725	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR PRETA	24,000	UNIDADE	5,500	132,00
726	REFIL P/ COLA QUENTE	300,000	UNIDADE	1,800	540,00

[Handwritten signature]

729	TESOURA COM PONTA CABO ANATOMICO 18CM	48,000	UNIDADE	6,500	312,00
-----	---------------------------------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Em aço inoxidável, para cirurgia ginecológica. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.

730	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA	300,000	UNIDADE	3,500	1050,00
-----	-----------------------------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

974	TNT 1,40X50M ROLO - CORES SORTIDAS	48,000	ROLO	105,000	5040,00
682	FELTRO VERDE / VERMELHO	500,000	METRO	19,000	9500,00
2270	ALCOOL ETILICO 70% COM 12 LITROS	48,000	CAIXA	132,000	6336,00

Especificação : Para desinfecção hospitalar. r.fice fixa e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como princípio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com acao antimicrobiana para Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, apresentando documentacao a ser solicitada: laudo de ação antimicrobiana para bacterias citadas, laudo do produto assinado pelo quimico responsável, Embalagem: de 01 litro.

2273	CD-RW PACOTE COM 100 UNID.	6,000	PACOTE	135,000	810,00
2275	CLIQUE 10/0 NIQUELADO CONTENDO 18 UNID.	100,000	CAIXA	11,000	1100,00
2274	CLIQUE 12/0 NIQUELADO CONTENDO 25 UNID.	100,000	CAIXA	12,000	1200,00
2276	CLIQUE 3/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.	100,000	CAIXA	4,000	400,00
2277	CLIQUE 4/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	100,000	CAIXA	4,000	400,00
2278	CLIQUE 6/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	100,000	CAIXA	6,000	600,00
2279	CLIQUE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	100,000	CAIXA	6,000	600,00
2281	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 40 GRAMAS	100,000	CAIXA	19,000	1900,00

Especificação : Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, contendo 40 gramas.

2280	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 90 GRAMAS	48,000	CAIXA	32,000	1536,00
------	---------------------------------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas.

2282	COLA LIQUIDA GLITER COM 12 UNIDADES	60,000	CAIXA	25,000	1500,00
------	-------------------------------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : Na cor vermelha, adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 35 gramas, por unidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

2283	COLA ISOPOR 90 GRAMAS C/ 12 UNID.	60,000	CAIXA	48,000	2880,00
------	-----------------------------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : Embalagem com 12 fracos de 90 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

675	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS	2000,000	UNIDADE	0,600	1200,00
2285	ENVELOPE AMARELO (OFÍCIO) CX COM 100 UNID.	4,000	CAIXA	45,000	180,00
2287	ESTILETE (GRANDE) CX COM 12 UNID.	12,000	CAIXA	32,000	384,00
2288	E.V.A CAMUFLADO COM 10 FOLHAS SORTIDAS	100,000	PACOTE	55,000	5500,00
2289	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 X 64 PALITOS	60,000	CAIXA	115,000	6900,00
2290	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID.	400,000	CAIXA	3,000	1200,00
2291	LAPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID.	100,000	CAIXA	48,000	4800,00
2293	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS X 3 UNID.	24,000	PACOTE	68,000	1632,00
2294	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 50 FOLHAS	12,000	UNIDADE	13,000	156,00

\$

Corell Print

Comunicação Visual e Gráfica

S & S Comunicação Visual e Gráfica LTDA-ME

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 020
Rúbrica

2295	CLIQUE 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.	100,000	CAIXA	4,000	400,00
2296	MASSA DE MODELAR CONTENDO 12 UNID.	200,000	CAIXA	2,800	560,00

Especificação : A base de farinha de trigo. Embalagem contendo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa.

2297	PAPEL 40 KG CONTENDO 250 FOLHAS	20,000	RESMA	150,000	3000,00
2299	PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS	48,000	RESMA	68,000	3264,00
2300	PAPEL CREPON CONTENDO PACOTE COM 4 X-10 UNID.	48,000	RESMA	16,000	768,00
2301	PAPEL LAMINADO SORTIDOS COM 50 FOLHAS	48,000	RESMA	55,000	2640,00
2302	PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS	24,000	RESMA	32,000	768,00
2306	PERCEVEJOS CONTENDO 100 UNIDADES	24,000	CAIXA	3,500	84,00
2307	PINCEL ATOMICO COM 12 CORES SORTIDAS	200,000	CAIXA	32,000	6400,00
2308	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID.	74,000	CAIXA	49,000	3626,00
2309	PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UNID.	74,000	CAIXA	49,000	3626,00
2310	PAPEL HECTOGRÁFICO COM 100	48,000	CAIXA	105,000	5040,00
727	RÉGUA 30 CM - PCT. C/ 25 UNID	100,000	UNIDADE	2,000	200,00

Especificação : Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.

728	REGUA PLASTICA 50 CM - PCT C/ 25 UNID.	48,000	UNIDADE	4,500	216,00
731	TINTA GUACHE 250 ML - CX C/ UNID	48,000	UNIDADE	7,000	336,00
2397	CALCULADORA MÉDIA	12,000	UNIDADE	19,000	228,00
2399	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340 MM	800,000	UNIDADE	16,000	12800,00

Especificação : Registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.

2400	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UNID.	40,000	CAIXA	43,000	1720,00
2401	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNID.	100,000	CAIXA	43,000	4300,00
2392	ENVELOPE A4 - CX C/ 100 UNID	60,000	CAIXA	45,000	2700,00
677	ENVELOPE AMARELO (MÉDIO) - CX C/ 100 UNID	20,000	UNIDADE	0,700	14,00
2402	MARCA TEXTO AMARELO	20,000	CAIXA	28,000	560,00
2403	CORRETIVO C/12	20,000	CAIXA	23,000	460,00
2404	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	40,000	UNIDADE	10,000	400,00
2405	PAPEL A4 - CX 10 C/ RESMA 500FLS	60,000	CAIXA	300,000	18000,00
2393	PRANCHETA UNID	60,000	UNIDADE	23,000	1380,00
2406	CARTOLINA CORES VARIADAS	1000,000	UNIDADE	1,400	1400,00
2407	LIGA DINHEIRO	20,000	PACOTE	13,000	260,00
2408	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO	200,000	UNIDADE	10,000	2000,00
2394	TESOURA MÉDIA	40,000	UNIDADE	10,000	400,00
2395	AGENDA UND	40,000	UNIDADE	55,000	2200,00
2411	CAPA PARA QD	10,000	CAIXA	82,000	820,00
2412	ALCOO EM GEL	10,000	CAIXA	110,000	1100,00
2414	ENVELOPE (PEQUENO) CX COM 100 UNID.	20,000	CAIXA	32,000	640,00
16790	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, DIMENÇÕES 12MMX30M E	400,000	UNIDADE	4,000	1600,00
1428	FITA CREPE LARGA PARA PINTURA 50 X 50M	800,000	ROLO	16,000	12800,00
16678	ALMOFADA PARA CARIMBO N. 03 AE	24,000	UNIDADE	8,000	192,00

\$

16679	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO AE	120,000	UNIDADE	9,000	1080,00
16680	ASPIRAL PARA CADERNO ATÉ 100 PAGINAS AE	1200,000	UNIDADE	1,200	1440,00
16681	ASPIRAL PARA CADERNOS ATÉ 50 PÁGINAS AE	1200,000	UNIDADE	1,000	1200,00
16682	BARBANTE EM FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO COM 04(QUATRO) FIOS AE	48,000	UNIDADE	30,000	1440,00
16683	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS C/200 UNIDADES AE	48,000	CAIXA	52,000	2496,00
16684	CADERNO CAPA DURA DE 12 MATÉRIAS AE	240,000	UNIDADE	32,000	7680,00
16685	CALCULADORA DE IMPRESSÃO ELETRÔNICA 12, DIGITOS AE	20,000	UNIDADE	720,000	14400,00
16686	CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/ 12 UNID AE	48,000	ESTOJO	7,500	360,00
16687	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM-SORTIDAS AE	2000,000	UNIDADE	1,200	2400,00
16688	ENVELOPE OFICIO BRANCO-CX C/ 100 UNIDADES AE	4,000	CAIXA	52,000	208,00
16690	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6-60 FLS AE	12,000	UNIDADE	38,000	456,00
16691	GRAMPEADOR MÉDIO NORMAL AE	48,000	UNIDADE	25,000	1200,00
16692	GRAMPEADOR P/ MADEIRA AE	8,000	UNIDADE	110,000	880,00
16693	GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX 500 UNID. AE	48,000	UNIDADE	7,500	360,00
16694	GRAMPO DE GRAMPEADOR P/ MADEIRA AE	24,000	UNIDADE	29,000	696,00
16695	ISOPOR EM FOLHA AE	400,000	UNIDADE	10,000	4000,00
16696	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADE AE	1000,000	CAIXA	7,000	7000,00
16697	LIVRO CAIXA AE	24,000	UNIDADE	18,000	432,00
16698	PAPEL CAMUÇA VARIADAS-RESMA C/ 20 FLS AE	48,000	RESMA	32,000	1536,00
16699	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS) AE	160,000	RESMA	33,000	5280,00
16700	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS AE	400,000	UNIDADE	0,800	320,00
16701	PAPEL ECOGRAFICO 100 X 1 AE	12,000	UNIDADE	1,200	14,40
16702	PAPEL MADEIRA - RESMA C/ 50 FLS AE	48,000	RESMA	88,000	4224,00
16703	PAPEL QUADRICULADO AE	40,000	UNIDADE	0,700	28,00
16704	PASTA SUSPensa MARMORIZADA AE	400,000	UNIDADE	4,000	1600,00
16705	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS - 25 FOLHAS AE	12,000	UNIDADE	38,000	456,00
16706	PERFURADOR P/ ENCADERNAÇÃO 25 FUIROS AE	4,000	UNIDADE	960,000	3840,00
16707	PISTOLA APLICADORA (40W) AE	12,000	UNIDADE	42,000	504,00
16708	QUADRO BRANCO 200 X 120 - LOUSA AE	100,000	UNIDADE	280,000	28000,00
16709	REABASTECEDOR AZUL P/ ALMOFADA AE	24,000	UNIDADE	5,500	132,00
16710	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - CORES SORTIDAS AE	24,000	UNIDADE	5,500	132,00
16711	REABASTECEDOR P/ PINCEL AZUL AE	24,000	UNIDADE	5,500	132,00
16712	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR PRETA AE	24,000	UNIDADE	5,500	132,00
16713	REFIL P/ COLA QUENTE AE	300,000	UNIDADE	1,800	540,00
16714	TESOURA COM PONTA CABO ATOMICO 18 CM AE	48,000	UNIDADE	6,500	312,00
16715	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA AE	300,000	UNIDADE	3,500	1050,00
16716	TNT 1.40X50M ROLO - CORES SORTIDAS AE	48,000	ROLO	110,000	5280,00
16717	FELTRO VERDE/VERMELHO AE	500,000	METRO	20,000	10000,00
16718	ALCOOL ETILICO 70% COM 12 LITROS AE	48,000	CAIXA	135,000	6480,00
16719	CD-RW PACOTE COM 100 UNID. AE	8,000	PACOTE	135,000	1080,00
16720	CLIP 10/0 NIQUELADO CONTENDO 18 UNID. AE	100,000	CAIXA	11,000	1100,00
16721	CLIQUE 12/0 NIQUELADO CONTENDO 25 UNID. AE	100,000	CAIXA	13,000	1300,00
16722	CLIQUE 3/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID. AE	100,000	CAIXA	4,000	400,00
16723	CLIQUE 4/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,000	CAIXA	4,000	400,00
16724	CLIQUE 6/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,000	CAIXA	6,000	600,00
16725	CLIQUE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,000	CAIXA	6,000	600,00
16726	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 40 GRAMAS AE	100,000	CAIXA	20,000	2000,00

\$

Corell Print

Comunicação Visual e Gráfica

S & S Comunicação Visual e Gráfica LTDA-ME

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 022
RUBRICA

16727	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 90 GRAMAS AE	48,000	CAIXA	32,000	1536,00
16728	COLA LIQUIDA GLITER COM 12 UNIDADES AE	60,000	CAIXA	27,000	1620,00
16729	COLA ISOPOR 90 GRAMAS C/ 12 UNID. AE	60,000	CAIXA	48,000	2880,00
16730	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS AE	2000,000	UNIDADE	0,700	1400,00
16731	ENVELOPE AMARELO (OFICIO) CX COM 100 UNID. AE	16,000	CAIXA	48,000	768,00
16732	ESTILETE (GRANDE) CX COM 12 UNID. AE	8,000	CAIXA	32,000	256,00
16733	E.V.A. CAMUFLADO COM 10 FOLHAS SORTIDAS AE	100,000	PACOTE	58,000	5800,00
16734	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 X 64 PALITOS AE	20,000	CAIXA	120,000	2400,00
16735	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID. AE	400,000	CAIXA	3,500	1400,00
16736	LÁPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID. AE	100,000	CAIXA	48,000	4800,00
16737	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS X 3 UNID. AE	24,000	PACOTE	68,000	1632,00
16738	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 50 FOLHAS AE	12,000	UNIDADE	13,000	156,00
16739	CLIQUE 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID. AE	100,000	CAIXA	4,000	400,00
16740	MASSA DE MODELAR CONTENDO 12 UNID. AE	200,000	CAIXA	3,000	600,00
16741	PAPEL 40 KG CONTENDO 250 FOLHAS AE	20,000	RESMA	150,000	3000,00
16742	PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS AE	48,000	RESMA	68,000	3264,00
16743	PAPEL CREPON CONTENDO PACOTE COM 4 X 10 UNID. AE	48,000	RESMA	16,000	768,00
16744	PAPEL LAMINADO SORTIDO COM 50 FOLHAS AE	48,000	RESMA	53,000	2544,00
16745	PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS AE	24,000	RESMA	30,000	720,00
16746	PERCEVEJOS CONTENDO 100 UNIDADES AE	24,000	CAIXA	4,000	96,00
16747	PINCEL ATOMICO COM 12 CORES SORTIDAS AE	200,000	CAIXA	28,000	5600,00
16748	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID. AE	48,000	CAIXA	48,000	2304,00
16749	PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UNID. AE	48,000	CAIXA	48,000	2304,00
16750	PAPEL HECTOGRÁFICO COM 100 AE	48,000	CAIXA	110,000	5280,00
16751	RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNID. AE	100,000	UNIDADE	2,500	250,00
16752	REGUA PLÁSTICA 50 CM - PCT C/ 25 UNID. AE	48,000	UNIDADE	4,500	216,00
16753	TINTA GUACHE 250 ML - CX AE	48,000	UNIDADE	8,000	384,00
16755	CALCULADORA MÉDIA AE	12,000	UNIDADE	20,000	240,00
16757	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340MM) AE	800,000	UNIDADE	16,000	12800,00
16758	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/50 UNID. AE	40,000	CAIXA	43,000	1720,00
16759	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA C/50 UNID. AE	100,000	CAIXA	43,000	4300,00
16761	ENVELOPE A4 - CX C/ 100 UNID. AE	60,000	CAIXA	45,000	2700,00
16762	ENVELOPE AMARELO (MÉDIO) - CX C/ 100 UNID. AE	20,000	UNIDADE	0,600	12,00
16763	MARCA TEXTO AMARELO AE	20,000	CAIXA	27,000	540,00
16764	CORRETIVO C/ 12 AE	20,000	CAIXA	23,000	460,00
16765	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS AE	40,000	UNIDADE	10,000	400,00
16766	PAPEL A4-CX 10 C/ RESMA 500 FOLHAS AE	60,000	CAIXA	300,000	18000,00
16767	PRANCHETA UNID. AE	60,000	UNIDADE	23,000	1380,00
16768	CARTOLINA CORES VARIADAS AE	1000,000	UNIDADE	1,300	1300,00
16770	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO AE	200,000	UNIDADE	8,000	1600,00
16771	TESOURA MÉDIA AE	40,000	UNIDADE	10,000	400,00
16775	CAPA PARA QD AE	20,000	CAIXA	80,000	1600,00
16777	ALCOOL EM GEL AE	10,000	CAIXA	110,000	1100,00
16778	ENVELOPE PEQUENO CX COM 100 UNID. AE	20,000	CAIXA	30,000	600,00
27604	FITA CREPE LARGA 48MMX50M AE	800,000	UNIDADE	16,000	12800,00
27605	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12MM X 30M AE.	800,000	UNIDADE	4,000	3200,00

\$

Corell Print

Comunicação Visual e Gráfica

S & S Comunicação Visual e Gráfica LTDA-ME

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 023
AA
Rubrica

681	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12MM X 30M	400,000	UNIDADE	4,000	1600,00
-----	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Fita adesiva, transparente, em polipropileno, dimensões 12 mm x 30 m. Embalagem: rolo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

705	PAPEL ECOGRAFICO 100 X 1	10,000	UNIDADE	1,000	10,00
2391	FITA DUREX FINA	10,000	PACOTE	19,000	190,00

Total : 499540,40

Condições de pagamento :	MENSAL
Prazo de entrega :	1 DIA
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

Data : 25/05/2018

NOME: S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME

ENDEREÇO : RUA PARÁ, 616B

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Imperatriz - MA

CNPJ : 26.430.083/0001-42

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20180525002**

Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia

RESPONSÁVEL :**NOME: MAURYCIO RAYRON DE JESUS DA SILVA****PROPONENTE :****NOME: I R P DOS SANTOS EIRELI****ENDEREÇO : RUA CORONEL MARIO ANDREAZA****BAIRRO : MARANHÃO NOVO CIDADE : Imperatriz - MA****CNPJ : 19.121.471/0001-86**

O município de Brejo Grande do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Brejo Grande do Araguaia.

Brejo Grande do Araguaia, 25 de Maio de 2018

MAURYCIO RAYRON DE JESUS DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
651	ALMOFADA P/ CARIMBO - N 03 <i>Especificação : Em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões 95 x 125 mm.</i>		24,000	UNIDADE	6,800	163,20
527	APAGADOR DE QUADRO BRANCO <i>Especificação : Corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>		120,000	UNIDADE	7,800	936,00
528	ASPIRAL PARA CADERNO ATÉ 100 PAGINAS <i>Especificação : Mola aspiral para encadernação de folhas de celulose, com capacidade para acomodar até 100 páginas.</i>		1200,000	UNIDADE	1,200	1440,00
529	ASPIRAL PARA CADERNOS ATÉ 50 PÁGINAS <i>Especificação : Mola aspiral para encadernação de folhas de celulose, com capacidade para acomodar até 50 páginas.</i>		1200,000	UNIDADE	1,000	1200,00
530	BARBANTE EM FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO, COM 04 (QUATRO) FIOS <i>Especificação : Embalagem: rolo com mínimo de 240 gramas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>		48,000	UNIDADE	28,000	1344,00
531	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS C/ 200 UNIDADES		48,000	CAIXA	52,000	2496,00
532	CADERNO CAPA DURA DE 12 MATÉRIAS <i>Especificação : Capa dura com mínimo de 220 folhas, dimensões 203 x 280 mm.</i>		240,000	UNIDADE	28,000	6720,00
533	CALCULADORA DE IMPRESSÃO ELETRÔNICA 12 DÍGITOS		20,000	UNIDADE	710,000	14200,00
660	CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/ 12 UNID		48,000	ESTOJO	7,500	360,00

661	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS	2000,000	UNIDADE	1,100	2200,00
973	ENVELOPE OFICIO BRANCO - CX C/ 100 UNIDADES	4,000	CAIXA	52,000	208,00

Especificação : Em papel alta alvura, 120 g, cor branca, dimensões 330 x 230 mm.

685	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 - 60 FLS	12,000	UNIDADE	36,000	432,00
686	GRAMPEADOR MEDIO NORMAL	48,000	UNIDADE	25,000	1200,00
687	GRAMPEADOR P/ MADEIRA	8,000	UNIDADE	105,000	840,00
688	GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX 500 UNID.	48,000	UNIDADE	6,800	326,40
689	GRAMPO DE GRAMPEADOR P/ MADEIRA	24,000	UNIDADE	27,000	648,00
690	ISOPOR EM FOLHA	400,000	UNIDADE	10,000	4000,00
691	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADE	1000,000	CAIXA	6,800	6800,00

Especificação : LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

693	LIVRO CAIXA	24,000	UNIDADE	18,000	432,00
701	PAPEL CAMURÇA VARIADAS - RESMA C/ 20 FLS	48,000	RESMA	32,000	1536,00
702	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)	480,000	RESMA	33,000	15840,00
704	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS	400,000	UNIDADE	0,800	320,00
707	PAPEL MADEIRA - RESMA C/ 50 FLS	48,000	RESMA	85,000	4080,00
708	PAPEL QUADRICULADO	40,000	UNIDADE	0,700	28,00
713	PASTA SUSPensa MARMORIZADA	400,000	UNIDADE	4,800	1920,00

Especificação : Em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.

715	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS - 25 FOLHAS	12,000	UNIDADE	38,000	456,00
-----	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 100 x 120 x 70 mm, em chapa de aço Norma SAE 1010/20 (base, alavanca, suporte), fosfatizada, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1112, com oxidação preta, molas em aço Norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal Norma SAE 1010/20 zincado resistente, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido.

716	PERFURADOR P/ ENCADERNAÇÃO 25 FUIROS	4,000	UNIDADE	950,000	3800,00
720	PISTOLA APLICADORA (40W)	12,000	UNIDADE	40,000	480,00

Especificação : Para aplicação de cola em bastão com diâmetro 1/2 polegada, bivolt. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

721	QUADRO BRANCO 200 X 120 - LOUSA	100,000	UNIDADE	290,000	29000,00
-----	---------------------------------	---------	---------	---------	----------

Especificação : Magnético, dimensões de 1000 x 800mm, em compensado, revestido em laminado melaminico liso, moldura em alumínio.

722	REABASTECEDOR AZUL P/ ALMOFADA	24,000	UNIDADE	5,800	139,20
723	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - CORES SORTIDAS	24,000	UNIDADE	5,800	139,20
724	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR AZUL	24,000	UNIDADE	5,800	139,20
725	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR PRETA	24,000	UNIDADE	5,800	139,20
726	REFIL P/ COLA QUENTE	300,000	UNIDADE	1,900	570,00
729	TESOURA COM PONTA CABO ANATOMICO 18CM	48,000	UNIDADE	6,800	326,40

Especificação : Em aço inoxidável, para cirurgia ginecológica. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.

730	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA	300,000	UNIDADE	3,750	1125,00
-----	-----------------------------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

974	TNT 1,40X50M ROLO - CORES SORTIDAS	48,000	ROLO	108,000	5184,00
682	FILTRO VERDE / VERMELHO	500,000	METRO	20,000	10000,00
2270	ALCOOL ETILICO 70% COM 12 LITROS	48,000	CAIXA	135,000	6480,00

Especificação : Para desinfecção hospitalar. r.fice fixa e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como princípio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com acao antimicrobiana para Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, apresentando documentacao a ser solicitada: laudo de ação antimicrobiana para bacterias citadas, laudo do produto assinado pelo químico responsável, Embalagem: de 01 litro.

2273	CD-RW PACOTE COM 100 UNID.	6,000	PACOTE	137,000	822,00
2275	CLIQUE 10/0 NIQUELADO CONTENDO 18 UNID.	100,000	CAIXA	12,000	1200,00
2274	CLIQUE 12/0 NIQUELADO CONTENDO 25 UNID.	100,000	CAIXA	13,000	1300,00
2276	CLIQUE 3/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.	100,000	CAIXA	4,500	450,00
2277	CLIQUE 4/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	100,000	CAIXA	4,500	450,00
2278	CLIQUE 6/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	100,000	CAIXA	6,500	650,00
2279	CLIQUE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	100,000	CAIXA	6,500	650,00
2281	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 40 GRAMAS	100,000	CAIXA	20,000	2000,00

Especificação : Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, contendo 40 gramas.

2280	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 90 GRAMAS	48,000	CAIXA	33,000	1584,00
------	---------------------------------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas.

2282	COLA LIQUIDA GLITER COM 12 UNIDADES	60,000	CAIXA	26,000	1560,00
------	-------------------------------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : Na cor vermelha, adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 35 gramas, por unidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

2283	COLA ISOPOR 90 GRAMAS C/ 12 UNID.	60,000	CAIXA	50,000	3000,00
------	-----------------------------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : Embalagem com 12 fracos de 90 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

675	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS	2000,000	UNIDADE	0,700	1400,00
2285	ENVELOPE AMARELO (OFÍCIO) CX COM 100 UNID.	4,000	CAIXA	48,000	192,00
2287	ESTILETE (GRANDE) CX COM 12 UNID.	12,000	CAIXA	33,000	396,00
2288	E.V.A CAMUFLADO COM 10 FOLHAS SORTIDAS	100,000	PACOTE	57,000	5700,00
2289	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 X 64 PALITOS	60,000	CAIXA	118,000	7080,00
2290	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID.	400,000	CAIXA	3,500	1400,00
2291	LAPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID.	100,000	CAIXA	50,000	5000,00
2293	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS X 3 UNID.	24,000	PACOTE	70,000	1680,00
2294	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 50 FOLHAS	12,000	UNIDADE	14,000	168,00
2295	CLIQUE 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.	100,000	CAIXA	4,500	450,00
2296	MASSA DE MODELAR CONTENDO 12 UNID.	200,000	CAIXA	3,000	600,00

Especificação : A base de farinha de trigo. Embalagem contendo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa.

2297	PAPEL 40 KG CONTENDO 250 FOLHAS	20,000	RESMA	152,000	3040,00
2299	PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS	48,000	RESMA	70,000	3360,00

J

Rubrica

2300	PAPEL CREPON CONTENDO PACOTE COM 4 X 10 UNID.	48,000	RESMA	17,000	816,00
2301	PAPEL LAMINADO SORTIDOS COM 50 FOLHAS	48,000	RESMA	57,000	2736,00
2302	PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS	24,000	RESMA	33,000	792,00
2306	PERCEVEJOS CONTENDO 100 UNIDADES	24,000	CAIXA	3,800	91,20
2307	PINCEL ATOMICO COM 12 CORES SORTIDAS	200,000	CAIXA	33,000	6600,00
2308	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID.	74,000	CAIXA	50,000	3700,00
2309	PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UNID.	74,000	CAIXA	50,000	3700,00
2310	PAPEL HECTOGRÁFICO COM 100	48,000	CAIXA	108,000	5184,00
727	RÉGUA 30 CM - PCT. C/ 25 UNID	100,000	UNIDADE	2,200	220,00

Especificação : Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.

728	REGUA PLASTICA 50 CM - PCT C/ 25 UNID.	48,000	UNIDADE	4,800	230,40
731	TINTA GUACHE 250 ML - CX C/ UNID	48,000	UNIDADE	7,500	360,00
2397	CALCULADORA MÉDIA	12,000	UNIDADE	20,000	240,00
2399	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340 MM	800,000	UNIDADE	17,000	13600,00

Especificação : Registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.

2400	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UNID.	40,000	CAIXA	45,000	1800,00
2401	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNID.	100,000	CAIXA	45,000	4500,00
2392	ENVELOPE A4 - CX C/ 100 UNID	60,000	CAIXA	46,000	2760,00
677	ENVELOPE AMARELO (MÉDIO) - CX C/ 100 UNID	20,000	UNIDADE	0,800	16,00
2402	MARCA TEXTO AMARELO	20,000	CAIXA	29,000	580,00
2403	CORRETIVO C/12	20,000	CAIXA	24,000	480,00
2404	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	40,000	UNIDADE	11,000	440,00
2405	PAPEL A4 - CX 10 C/ RESMA 500FLS	60,000	CAIXA	310,000	18600,00
2393	PRANCHETA UNID	60,000	UNIDADE	24,000	1440,00
2406	CARTOLINA CORES VARIADAS	1000,000	UNIDADE	1,500	1500,00
2407	LIGA DINHEIRO	20,000	PACOTE	14,000	280,00
2408	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO	200,000	UNIDADE	11,000	2200,00
2394	TESOURA MÉDIA	40,000	UNIDADE	11,000	440,00
2395	AGENDA UND	40,000	UNIDADE	58,000	2320,00
2411	CAPA PARA CD	10,000	CAIXA	85,000	850,00
2412	ALCOO EM GEL	10,000	CAIXA	115,000	1150,00
2414	ENVELOPE (PEQUENO) CX COM 100 UNID.	20,000	CAIXA	34,000	680,00
16790	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, DIMENÇÕES 12MMX30M E	400,000	UNIDADE	4,500	1800,00
1428	FITA CREPE LARGA PARA PINTURA 50 X 50M	800,000	ROLO	17,000	13600,00
16678	ALMOFADA PARA CARIMBO N. 03 AE	24,000	UNIDADE	8,500	204,00
16679	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO AE	120,000	UNIDADE	9,500	1140,00
16680	ASPIRAL PARA CADERNO ATÉ 100 PAGINAS AE	1200,000	UNIDADE	1,300	1560,00
16681	ASPIRAL PARA CADERNOS ATÉ 50 PÁGINAS AE	1200,000	UNIDADE	1,200	1440,00
16682	BARBANTE EM FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO COM 04(QUATRO) FIOS AE	48,000	UNIDADE	32,000	1536,00
16683	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS C/200 UNIDADES AE	48,000	CAIXA	54,000	2592,00
16684	CADERNO CAPA DURA DE 12 MATÉRIAS AE	240,000	UNIDADE	33,000	7920,00
16685	CALCULADORA DE IMPRESSÃO ELETRONICA 12 DIGITOS AE	20,000	UNIDADE	730,000	14600,00
16686	CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/ 12 UNID AE	48,000	ESTOJO	8,000	384,00

J

16687	CAPA P/ ENCAPERNAÇÃO 33X22CM-SORTIDAS AE	2000,00	UNIDADE	1,300	2600,00
16688	ENVELOPE OFICIO BRANCO-CX C/ 100 UNIDADES AE	4,000	CAIXA	55,000	220,00
16690	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6-60 FLS AE	12,000	UNIDADE	40,000	480,00
16691	GRAMPEADOR MÉDIO NORMAL AE	48,000	UNIDADE	26,000	1248,00
16692	GRAMPEADOR P/ MADEIRA AE	8,000	UNIDADE	115,000	920,00
16693	GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX 500 UNID. AE	48,000	UNIDADE	7,800	374,40
16694	GRAMPO DE GRAMPEADOR P/ MADEIRA AE	24,000	UNIDADE	30,000	720,00
16695	ISOPOR EM FOLHA AE	400,000	UNIDADE	11,000	4400,00
16696	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADE AE	1000,000	CAIXA	7,500	7500,00
16697	LIVRO CAIXA AE	24,000	UNIDADE	19,000	456,00
16698	PAPEL CAMUÇA VARIADAS-RESMA C/ 20 FLS AE	48,000	RESMA	33,000	1584,00
16699	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS) AE	160,000	RESMA	34,000	5440,00
16700	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS AE	400,000	UNIDADE	0,900	360,00
16701	PAPEL ECOGRÁFICO 100 X 1 AE	12,000	UNIDADE	1,300	15,60
16702	PAPEL MADEIRA - RESMA C/ 50 FLS AE	48,000	RESMA	90,000	4320,00
16703	PAPEL QUADRICULADO AE	40,000	UNIDADE	0,800	32,00
16704	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA AE	400,000	UNIDADE	4,500	1800,00
16705	PERFURADOR DE PAPEL 2 Furos - 25 FOLHAS AE	12,000	UNIDADE	40,000	480,00
16706	PERFURADOR P/ ENCAPERNAÇÃO 25 Furos AE	4,000	UNIDADE	980,000	3920,00
16707	PISTOLA APLICADORA (40W) AE	12,000	UNIDADE	45,000	540,00
16708	QUADRO BRANCO 200 X 120 - LOUSA AE	100,000	UNIDADE	290,000	29000,00
16709	REABASTECEDOR AZUL P/ ALMOFADA AE	24,000	UNIDADE	6,000	144,00
16710	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - CORES SORTIDAS AE	24,000	UNIDADE	6,000	144,00
16711	REABASTECEDOR P/ PINCEL AZUL AE	24,000	UNIDADE	6,000	144,00
16712	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR PRETA AE	24,000	UNIDADE	6,000	144,00
16713	REFIL P/ COLA QUENTE AE	300,000	UNIDADE	2,000	600,00
16714	TESOURA COM PONTA CABO ATOMICO 18 CM AE	48,000	UNIDADE	6,800	326,40
16715	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA AE	300,000	UNIDADE	3,800	1140,00
16716	TNT 1.40X50M ROLO - CORES SORTIDAS AE	48,000	ROLO	115,000	5520,00
16717	FILTRO VERDE/VERMELHO AE	500,000	METRO	22,000	11000,00
16718	ALCOOL ETILICO 70% COM 12 LITROS AE	48,000	CAIXA	140,000	6720,00
16719	CD-RW PACOTE COM 100 UNID. AE	8,000	PACOTE	140,000	1120,00
16720	CLIP 10/0 NIQUELADO CONTENDO 18 UNID. AE	100,000	CAIXA	12,000	1200,00
16721	CLIQUE 12/0 NIQUELADO CONTENDO 25 UNID. AE	100,000	CAIXA	15,000	1500,00
16722	CLIQUE 3/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID. AE	100,000	CAIXA	4,500	450,00
16723	CLIQUE 4/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,000	CAIXA	4,500	450,00
16724	CLIQUE 6/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,000	CAIXA	6,500	650,00
16725	CLIQUE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,000	CAIXA	6,500	650,00
16726	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 40 GRAMAS AE	100,000	CAIXA	22,000	2200,00
16727	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 90 GRAMAS AE	48,000	CAIXA	33,000	1584,00
16728	COLA LIQUIDA GLITER COM 12 UNIDADES AE	60,000	CAIXA	28,000	1680,00
16729	COLA ISOPOR 90 GRAMAS C/ 12 UNID. AE	60,000	CAIXA	50,000	3000,00
16730	CONTRA CAPA P/ ENCAPERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS AE	2000,000	UNIDADE	0,800	1600,00
16731	ENVELOPE AMARELO (OFICIO) CX COM 100 UNID. AE	16,000	CAIXA	50,000	800,00
16732	ESTILETE (GRANDE) CX COM 12 UNID. AE	8,000	CAIXA	33,000	264,00
16733	E.V.A. CAMUFLADO COM 10 FOLHAS SORTIDAS AE	100,000	PACOTE	60,000	6000,00
16734	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 X 64 PALITOS AE	20,000	CAIXA	125,000	2500,00
16735	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID. AE	400,000	CAIXA	3,800	1520,00
16736	LAPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID. AE	100,000	CAIXA	50,000	5000,00
16737	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS X 3 UNID. AE	24,000	PACOTE	70,000	1680,00

J

16738	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 50 FOLHAS AE	12,000	UNIDADE	14,000	168,00
16739	CLIQUE 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID. AE	100,000	CAIXA	4,500	450,00
16740	MASSA DE MODELAR CONTENDO 12 UNID. AE	200,000	CAIXA	3,500	700,00
16741	PAPEL 40 KG CONTENDO 250 FOLHAS AE	20,000	RESMA	155,000	3100,00
16742	PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS AE	48,000	RESMA	70,000	3360,00
16743	PAPEL CREPON CONTENDO PACOTE COM 4 X 10 UNID. AE	48,000	RESMA	17,000	816,00
16744	PAPEL LAMINADO SORTIDO COM 50 FOLHAS AE	48,000	RESMA	54,000	2592,00
16745	PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS AE	24,000	RESMA	32,000	768,00
16746	PERCEVEJOS CONTENDO 100 UNIDADES AE	24,000	CAIXA	4,500	108,00
16747	PINCEL ATOMICO COM 12 CORES SORTIDAS AE	200,000	CAIXA	30,000	6000,00
16748	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID. AE	48,000	CAIXA	50,000	2400,00
16749	PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UNID. AE	48,000	CAIXA	50,000	2400,00
16750	PAPEL HECTOGRAFICO COM 100 AE	48,000	CAIXA	115,000	5520,00
16751	RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNID. AE	100,000	UNIDADE	2,800	280,00
16752	REGUA PLASTICA 50 CM - PCT C/ 25 UNID. AE	48,000	UNIDADE	4,800	230,40
16753	TINTA GUACHE 250 ML - CX AE	48,000	UNIDADE	9,000	432,00
16755	CALCULADORA MÉDIA AE	12,000	UNIDADE	22,000	264,00
16757	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340MM) AE	800,000	UNIDADE	17,000	13600,00
16758	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UNID. AE	40,000	CAIXA	45,000	1800,00
16759	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNID. AE	100,000	CAIXA	45,000	4500,00
16761	ENVELOPE A4 - CX C/ 100 UNID. AE	60,000	CAIXA	47,000	2820,00
16762	ENVELOPE AMARELO (MÉDIO) - CX C/ 100 UNID. AE	20,000	UNIDADE	0,700	14,00
16763	MARCA TEXTO AMARELO AE	20,000	CAIXA	28,000	560,00
16764	CORRETIVO C/ 12 AE	20,000	CAIXA	24,000	480,00
16765	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS AE	40,000	UNIDADE	12,000	480,00
16766	PAPEL A4-CX 10 C/ RESMA 500 FOLHAS AE	60,000	CAIXA	310,000	18600,00
16767	PRANCHETA UNID. AE	60,000	UNIDADE	24,000	1440,00
16768	CARTOLINA CORES VARIADAS AE	1000,000	UNIDADE	1,400	1400,00
16770	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO AE	200,000	UNIDADE	8,500	1700,00
16771	TESOURA MEDIA AE	40,000	UNIDADE	11,000	440,00
16775	CAPA PARA CD AE	20,000	CAIXA	85,000	1700,00
16777	ALCOOL EM GEL AE	10,000	CAIXA	115,000	1150,00
16778	ENVELOPE PEQUENO CX COM 100 UNID. AE	20,000	CAIXA	32,000	640,00
27604	FITA CREPE LARGA 48MMX50M AE	800,000	UNIDADE	17,000	13600,00
27605	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12MM X 30M AE.	800,000	UNIDADE	4,500	3600,00
681	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12MM X 30M	400,000	UNIDADE	4,500	1800,00

Especificação : Fita adesiva, transparente, em polipropileno, dimensões 12 mm x 30 m. Embalagem: rolo com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

705	PAPEL ECOGRAFICO 100 X 1	10,000	UNIDADE	1,200	12,00
2391	FITA DUREX FINA	10,000	PACOTE	20,000	200,00
				Total :	523126,20

Condições de pagamento :	MENSAL		
Prazo de entrega :	1 DIA		
Validade da proposta :	60	dias.	
Valor por extenso :	QUINHENTOS E VINTE E TRÊS MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS.		

Data : 25/05/2018

[Assinatura]



NOME: L R P DOS SANTOS EIRELI

ENDEREÇO : RUA CORONEL MARIO ANDREAZA

BAIRRO : MARANHÃO NOVO CIDADE : Imperatriz - MA

CNPJ : 19.121.471/0001-86

